
 
 

 

 

PRESSMEDDELANDE 2007-12-05 

Nordens största optikerkedja bildas 

Svenska Synsamkedjan och Alipes - det nystartade investeringsbolaget som ägs av Inter IKEA, IKANO 
och Catella - går ihop med det danska optikerföretaget Profil Optik. 

Synsamsfären i Sverige, Norge och Finland samt Profil Optik i Danmark utgör tillsammans 400 butiker, 
har 3.000 anställda och en omsättning på cirka 3 miljarder kronor. Därmed bildas Nordens ledande 
optikergrupp med en dryg fjärdedel av den nordiska marknaden. 

Alipes och Synsam har förvärvat 96 Profil Optik-butiker i Danmark. Resterande 28 butiker kvarstår som 
franchise-butiker. De förvärvade Profil Optik-butikerna omsatte 2006 565 miljoner danska kronor. 

-Synsam/Alipes är rätt partner för oss, både vad gäller den starka entreprenörsandan som finns i båda 

bolagen och den starka positionering de har inom högprofil-segmentet, säger Finn Heiredal, 
styrelseordförande i Profil Optik. 

Profil Optik kommer att fortsätta verka som ett självständigt företag i Danmark.  

- Det är mycket glädjande att så många butiker gick med i erbjudandet. Det nya Profil Optik kan nu 
ytterligare stärka sin position på den danska marknaden genom att effektivisera kedjan och utveckla 
butikerna ännu bättre, menar Jörgen Nielsen, VD Profil Optik. 

För Synsam och Profil Optik innebär affären att man nu får tillgång till hela den nordiska marknaden.  

-Detta krävs för att kunna visa styrka och volymer i förhandlingarna med de internationella grossister 
som kontrollerar de starkaste varumärkena, säger Gunnar Harbom, VD för Synsam Sverige. 

-En viktig faktor i denna affär är att den enskilde butiksägaren kvarstår som betydande ägare i kedjan, 
säger Christian Riisberg, ansvarig på Alipes. 

Alipes/Synsam blir majoritetsägare i Profil Optik men butiksägarna kvarstår med ett väsentligt ägande i 
kedjan. 

-Den nordiska optikermarknaden genomgår för närvarande en stark konsolidering. Affären är vårt första 
steg i den pågående strukturomvandlingen och kommer att följas av flera, säger Christian Riisberg. 

För ytterligare information, kontakta: 

Gunnar Harbom, VD Synsam Service Sverige +46-706 258990 
Niklas Lindgren, Styrelseordförande Synsam Service Sverige +46-709 227436 
Christian Riisberg, Alipes +46-704 825541 
Jörgen Nielsen, VD Profil Optik +45-21623435 

Alipes 
Alipes är ett investeringsbolag som ägs av Inter IKEA, IKANO och Catella Investments. Bolagets affärsidé 
är att investera i detaljhandels- och konsumentvaruföretag i Norden med ett långsiktigt perspektiv. 
Företaget har sitt huvudsäte i Stockholm 

Synsam 
Synsam grundades 1968. Idag är Synsam Nordens ledande optikerkedja med över 300 butiker varav 
drygt 150 i Sverige. Omsättning Sverige 1,4 miljarder kronor respektive Norden 2 miljarder. Alla Synsam 
butiker har legitimerade optiker och kontaktlinsoptiker. 


